

## Nr 242.

Av herr **Cederborg**, i anledning av det utav fullmäktige i riksgäldskontoret framlagda förslag till åstadkommande av ökad skyndsamhet i publicerandet av Andra kammarens protokoll.

Da herrar fullmäktige i riksgäldskontoret framlagt utredning och förslag om åstadkommande av ökad skyndsamhet i publicerandet av Andra kammarens protokoll, har utredningen omfattat två särskilda alternativ, för vilka förutsättningarna i övrigt äro lika, men den åt kammarens ledamöter anslagna justeringstiden olika — enligt ena alternativet *två dygn* men enligt det andra *ett dygn*. Kostnaderna ställa sig enligt båda alternativen lika, cirka 21,000 kronor för båda kamrarna gemensamt. Men i avseende å *effekten*, den ökade skyndsamheten i publiceringen, ställa sig de båda alternativen ganska olika. Med en justeringstid av ett dygn kan protokollet för onsdagen ligga färdigtryckt påföljande måndags e. m. och lördagsprotokollet påföljande torsdags f. m., under det att vid en justeringstid av två dygn onsdagsprotokollet blir färdigt först påföljande onsdags e. m. och lördagsprotokollet först på måndagen i andra veckan därefter. Utsträckningen av justeringstiden med ett dygn skulle sålunda medföra en försening av arbetet i det hela med 2 à 3 dygn.

Även om man tager hänsyn till, att under större delen av riksdagen kammarens ledamöter hava sin tid starkt upptagen av utskottsarbete och dylikt, vill det emellertid synas, att en justeringstid av ett dygn bör göra till fyllest, blott man väl får vänja sig vid anordningen. Förlänger man densamma kan det ifrågasättas, om tidsvinsten i avseende å protokollens publicering blir sådan, att den kan anses rätt motivera en så pass betydande merutgift som den där ifrågasatta.

På grund härav får jag hemställa,

att, med bifall i övrigt till de av fullmäktige framlagda förslag till ändrad lydelse av § 15, mom. 2 och 4 av Andra kammarens arbetsordning, uti mom. 2 orden »fjärde söckendagen» måtte utbytas mot »tredje söckendagen» och uti mom. 4 orden »förbliva till andra söckendagen» mot »förbliva till första söckendagen».

Stockholm den 5 februari 1913.

*Allan Cederborg.*

---

### Nr 243.

Av herr **Karlson** i Västtomten i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av lägenheter från förra militiebostället Bolum nr 9 Munkagård i Skaraborgs län.*

Uti en till Riksdagen avlåten proposition nr 27, föreslår Kungl. Maj:t Riksdagen att från ett mantal Bolum nr 9 Munkagård i Bolums socken i Skaraborgs län skulle vid förnyad utarrendering för beredande av egna hem avsöndras 9 områden, nämligen smeden Karl Lindströms lägenhet för ett pris av 250 kr., S. J. Andersson-Nordgrens lägenhet för 600 kr., Per Jakobssons lägenhet för 200 kr., skomakaren K. H. Lindstedts lägenhet för 500 kr. och T. Anderssons lägenhet för 600 kr. ävensom 4 ytterligare områden C. D. E. F. för uti propositionen närmare angivna pris. De fem förstnämnda lägenheterna äro redan bebyggda med innehavarna tillhöriga hus.

Enligt mitt förmenande äro de föreslagna inköpsprisen alldeles för höga med hänsyn till jordens beskaffenhet och andra förhållanden.

Smeden Lindströms lägenhet utgöres av en lång, smal remsa, vars största bredd är 11 meter i ena ändan och i den andra ändan utlöper i